
TWORZENIE WIZJI DLA 

SWOJEJ PARAFII 



WITAMY 
Dlaczego potrzebuję wizji? 

Jasna wizja tego, co chcesz osiągnąć i jak 
powinna wyglądać twoja parafia, umożliwi 
Ci wprowadzenie mierzalnych zmian oraz 
podjęcie działań koniecznych do ich 
realizacji. 

Wszystko zaczyna się od ciebie.

Jeśli brakuje wizji przyszłości, nie masz 
nadziei na lepszą parafię i Kościół, 
perspektywy bardziej prężnego kapłaństwa i 
posługi, które pasjonują cię i napędzają 
parafię, nigdy nie będziesz w stanie skłonić 
innych do dołączenia do odnowy parafialnej.

Aby zmienić kulturę obecną w Twojej parafii i 

skierować się ku odnowie, TY musisz częściej 
mówić o tym, czego pragniesz dla swoich 

ludzi i swojej parafii. 

Nikt tego za ciebie nie zrobi. 

Ludzie muszą wiedzieć, że poważnie 
podchodzisz do odnowy i zmiany kultury; 
dzięki temu zrozumieją, że nie jest to coś, 
co mogliby przeczekać. 
Jeśli zamierzasz nauczać o swojej wizji 
dla przyszłości parafii, wizja ta musi 
zaczynać się od ciebie.

Gotowy? To zaczynamy!



1) Módl się o zdolność rozeznawania. Poproś 
Ducha Świętego, by przybył, wyjaśnił wszystko i 
oświecił Cię. 

2) Zadaj sobie pytanie: dlaczego zostałeś 
księdzem? Co najbardziej Cię przyciągnęło? Co 
Bóg położył Ci na sercu? Co umieszcza tam 
teraz? Czy było to pragnienie, by głosić 
ewangelię i nawracać? Czy było to pragnienie, by 
pomóc innym mocniej pokochać Jezusa? Czy 
chodziło o ukojenie bólu innych oraz służenie 
osobom biednym i potrzebującym? Być może 
chodziło o możliwość nauczania?

3) Co najważniejsze, ustal, które aspekty życia 
kapłańskiego napełniają cię pasją. 

Jeśli utkniesz w martwym punkcie, spróbuj 
wymienić wszystkie role kapłańskie, które 
piastowałeś od momentu wyświęcenia: 

„W świecie kapłani istnieją i działają w celu głoszenia Ewangelii światu oraz 
budowania Kościoła w imieniu i w osobie Chrystusa, głowy i pasterza”.

-Pastores Dabo Vobis, nr 15

KROK 1: CO BÓG UMIEŚCIŁ W TWOIM SERCU? 
JAKĄ MASZ WIZJĘ ŚWIĘTEGO NIEZADOWOLENIA?

Wymień swoje parafie lub inne przydzielone role. 

Dla każdej z nich zapisz, co NAJBARDZIEJ Ci się podoba w 
danej roli lub okresie Twojego życia. Które wydarzenia lub 

działania napełniły cię energią? Co napełniło cię pasją? 

Następnie dla każdej roli wymień, co najbardziej ci się nie 
podobało. Co napełniło Cię lękiem lub pozbawiło energii?



KROK 2: 

CO DOPROWADZA CIĘ DO SZALEŃSTWA 
W TWOJEJ PARAFII? 

• 

• 

• 

• Co Cię frustruje w twojej infrastrukturze? 

np. ciągłe naprawy, brak miejsca do przechowywania, zbyt wiele lokalizacji, złe warunki 
mieszkaniowe, estetyka, wynajem długoterminowy itp. 

Co Ci się nie podoba w niedzielnych liturgiach? 

np. lektorzy, chór, osoby posługujące przy ołtarzu, w czasie kolekty, godziny i daty, parafianie itp. 

Co Ci się nie podoba w twoich grupach lub aktywnościach parafialnych? 

np. jest ich zbyt wiele, zbyt mało, działają w "trybie silosa", brak wolontariuszy, oczekują, 
że weźmiesz udział we wszystkim itp. 

• Gdybyś mógł zmienić jedną rzecz w twojej parafii, co by to było? 

„Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez 
odnawianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest 
dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe” (Rz 12,2).

Jakie cechy twoich współpracowników sprawiają, że życie/duszpasterstwo jest trudniejsze? 

np. kiepskie przeszkolenie lub komunikacja między nami, nieprzyjaźnie nastawieni itp. 

Uważaj, by nie koncentrować się wyłącznie na 
liturgii, może to doprowadzić do skupienia się 

na osobistych preferencjach.



KROK 3: 
STWÓRZ KONTRAST: 

CO CHCIAŁBYŚ UJRZEĆ W SWOJEJ PARAFII?

Powodem, dla którego wiele z tych rzeczy Ci przeszkadza, jest to, że ich odwrotność to to, czego naprawdę 
pragniesz dla swojej parafii i nad czym czujesz, że należy popracować. To nazywamy twoim "Świętym 
niezadowoleniem". 

Przyjrzyj się temu, co Ci przeszkadza i spójrz w szerszej perspektywie. Co chcesz zobaczyć w tym obszarze?

Przykład: 
Liturgia – Lektorzy często mamroczą czytając zamiast głosić Słowo 
Boże. Ludzie spóźniają się na mszę i wychodzą tuż po 

Budynek – 

Oto, co uzyskuję, dokonując ekstrapolacji z tych kwestii: 

Liturgia –

Grupy/aktywności – 

Budynek kościoła wygląda jak statek kosmiczny 

Zmień jedną rzecz – Sprawiłbym, żeby ludzie chcieli przychodzić do 
kościoła i to nie tylko na mszę świętą. Nie cierpię tego, że ludzie 
traktują kościół jak obowiązek. 

Współpracownicy – Zbyt mała liczba wolontariuszy i pracowników, więc 
mam wrażenie, że wszystkim muszę zajmować się osobiście. Za mało się 

komunikują, przez co nie tworzą wspólnego frontu.

Grupy/aktywności – Nie ma prawie żadnych grup czy działań, nikt nie 
podejmuje żadnej inicjatywy, by założyć nowe grupy. Chcą, żebym to ja 

wszystko zaczynał. 10% osób wykonuje 90% służby.

Chcę, by Słowo Boże było głoszone z zapałem. Chcę też, żeby msza 

stała się dla ludzi najlepszym momentem tygodnia, żeby uwielbiali na nią przychodzić

i nie mogli się doczekać kolejnej niedzieli. 

                               Chcę aktywnego, tętniącego życiem kościoła, w którym jest 
miejsce na to, by ludzie robili coś nowego, a nawet ponosili porażki. Chcę również 
zaangażowanych parafian, którzy czują, że jest coś, co pomoże im się rozwijać w 
wierze, coś poza liturgią. 

Współpracownicy – Chcę dużego personelu, który będzie odpowiadać za ważne 
obszary parafii, działając jednocześnie jak jedna drużyna i pracując w zespołach. 
Chcę, by wszyscy byli jednomyślni, jeśli chodzi o nasze priorytety 
i pomagali sobie nawzajem, by je zrealizować.

Budynek – Nasz kościół może nie być przykładem tradycyjnej architektury, 
ale skoro już się wyróżnia , dlaczego więc nie miałby się wyróżniać jako miejsce, 
które kojarzy się ludziom z nadzieją, uzdrowieniem i otwartością? 

Zmień jedną rzecz – chcę tętniącej życiem i przepełnionej radością wspólnoty, 
w której niedzielna msza jest tak atrakcyjna, na którą ludzie chcą przychodzić 

również w pozostałe dni tygodnia.



KROK 4: 
OPISZCIE PARAFIĘ „ŚWIETNEGO ŚWIĘTEGO”

Jesteście już gotowi na opisanie wizji dla swojej parafii. 
To nie jest jednak dokument o deklaracji wizji, taka forma wizji powstanie dopiero później. 
Na razie zacznij szczegółowo opisywać, jak wygląda twoja wymarzona parafia. 

Gdybyś dysponował wszystkimi potrzebnymi zasobami, gdyby pieniądze, personel i wolontariusze nie stanowili 
problemu, jak wyglądałaby twoja wymarzona parafia? Jak wygląda personel? Czy dołączałyby do niego nowe osoby, czy 
twoi obecni współpracownicy także mogliby tam rozwijać swoją wiarę? Jak wyglądałaby taka wspólnota i społeczność? 
Jak wyglądałaby niedzielna msza? Czy taka parafia koncentrowałaby się na pomocy społecznej / misjach zagranicznych 
/ posłudze chorym / pomaganiu biednym? Opisz tę wymarzoną kulturę. 

Co TY robiłbyś w takiej wymarzonej wspólnocie wiernych? 

• Podaj jak najwięcej szczegółów. To dopiero szkic, więc nie martw się powtórzeniami czy pisaniem zbyt rozwlekle. Im 
więcej części swojej parafii opiszesz, tym lepsza będzie.

• Myśl z rozmachem. Z Bożym rozmachem. Niech nie zabraknie ci natchnienia Ducha Świętego. 
Duch Święty ma odważne plany dla twojej parafii. Będziesz mieć kilka lat na realizację tej wizji. Niech to będzie 
wspaniała wizja, która z Bożą łaską, odmieni świat. 

Po zakończeniu zrób sobie przerwę. Nie próbuj edytować tekstu od razu. Pomyśl o nim, pomódl się. Niech Bóg przyjdzie 
z potwierdzeniem twojej wizji.

„Gdy nie ma widzenia, naród się psuje”. Księga Przysłów, 29,18



KROK 5: 
STWÓRZ WIZJĘ, KTÓRA MOŻE WZBUDZIĆ PASJĘ 

Poruszająca wizja skłania ludzi do działania. Jesteś narzędziem Boga I możesz dać ludziom perspektywę 
lepszego jutra. Masz ich poprowadzić w przyszłość, do której nie dotarliby samodzielnie!

Co mówi ci Pan? Nad których elementach nakazuje ci się naprawdę skoncentrować? 

Prawdopodobnie będą to obszary, które budzą w tobie największą pasję. Potwierdzi to uczucie 
"Świętego Niezadowolenia" i pomoże ci je doprecyzować. Następnie przejrzyj swoje zapiski ponownie i 
zmień je w razie potrzeby. Stwórz z nich spójny tekst, którym możesz podzielić się z innymi. 

Podziel się Wizją z kluczowymi współpracownikami i wolontariuszami. Jeśli modliłeś się o to i szukałeś 
Bożego potwierdzenia twojego marzenia, dobry Bóg wyśle ci przecież właściwych ludzi do jego realizacji. 
Pomyśl o tym, kogo chciałbyś mieć w swoim Zespole Liderów Parafialnych i podziel się z Nim także tą wizją. 
Ustal daty spotkań z takimi osobami, zaproponuj im je z wyprzedzeniem, a następnie porozmawiaj o twojej 
wizji podczas takiego spotkania. Podziel się swoją pasją i marzeniem na temat tego, czym może być wasza 
parafia w przyszłości. 



KROK 6: TWORZENIE DEKLARACJI O WIZJI

Wykonaj to zadanie wraz ze swoją Radą parafialną lub Zespołem liderów. Potrzebujesz skrócić swoją wizję do jednego lub 
dwóch zdań. Nie zdziw się, jeśli wywoła to spór i potrzebne będą dwie, trzy lub nawet pięć wersji by na końcu uzyskać coś, 
co zadowoli wszystkich. Ostatecznie każde słowo stanie się perłą. 

Równocześnie ważne jest to, by pamiętać, że deklaracja ta nie jest wyczerpująca. Będzie to skrót myślowy, który
należy zapamiętać i który będzie wskazówką przy podejmowaniu przyszłych decyzji. Ty i twój zespół powinniście 
następnie zastanowić się, od czego zacząć realizację wizji, jakie inicjatywy podjąć, jakie powinny być priorytety lub z czego 
parafia musi zrezygnować (tak, prawdopodobnie z niektórymi rzeczami trzeba będzie skończyć). 

Gdy będziecie razem podejmować te decyzje, trzeba stale zadawać sobie pytanie: 

• Czy jest to zgodne z naszą wizją? Jeśli nie, nie powinniśmy tego robić lub należy z tego zrezygnować.

• Jak wpisuje się to w naszą wizję? Czy jest to priorytet? Jeśli tak, kontynuujmy te inicjatywy. Jeśli nie, 
zdecydujmy, kiedy lub co musi wydarzyć się najpierw. 

Pamiętaj, liczba rzeczy, które jesteś w stanie realizować w danym momencie, jest ograniczona. 

„Bracia, ja nie sądzę o sobie samym, że już zdobyłem, ale to jedno [czynię]: zapominając o tym, co za mną, a 
wytężając siły ku temu, co przede mną, pędzę ku wyznaczonej mecie, ku nagrodzie, do jakiej Bóg wzywa w górę 
w Chrystusie Jezusie”

(Flp 3, 13–14).



PRZYKŁADY DEKLARACJI O WIZJI:

PARAFIA ŚWIĘTEGO IGNACEGO 
Parafia świętego Ignacego to ciepły i pełen radości dom 
duchowy, w którym spotykamy się z Jezusem, 
postanawiamy podążać za Nim i stajemy się w pełni żywi. 
Jesteśmy misjonarzami, którzy służą i pomagają 
wszystkim ludziom poznać i pokochać Chrystusa i Jego 
królestwo.

STOWARZYSZENIE ALZHEIMERA 

Świat bez choroby Alzheimera. 

PARAFIA ŚWIĘTEGO BENEDYKTA 
Parafia Świętego Benedykta (Halifax) to zdrowa i rosnąca 
społeczność wiernych, która prowadzi ludzi do Chrystusa, 
formuje uczniów i wysyła ich, by zmieniali świat. Każdy 
parafianin oddany jest wierze, formacji, służbie, 
budowaniu relacji i wspieraniu kościoła finansowo. 

SADDLEBACK 
Saddleback (Lake Forest, CA.): jest miejscem, w którym 
cierpiący, przygnębieni, sfrustrowani i błądzący mogą 
znaleźć miłość, akceptację, pomoc, nadzieję, 
przebaczenie, prowadzenie i zachętę.

KOŚCIÓŁ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
Kościół Narodzenia Pańskiego (Baltimore, MD.) 
Chcemy by nasz kościół nabrał znaczenia, poprzez 
czynienie uczniów z niepraktykujących katolików w 
północnej części Baltimore oraz wywieranie wpływu 
na inne parafie, by te zaczęły robić to samo u siebie. 

Zobacz także: 

Książka: Bill Hybel, "Święte niezadowolenie" 

Rozdział 5: Boża Renowacja

Rodział 1: Boża Renowacja: Praktyczny przewodnik. 



Grupy/aktywności:

Co doprowadza Cię do szaleństwa w Twojej parafii? 
Liturgia: 

Co Bóg położył Ci na sercu? Jaką masz wizję 
"Świętego niezadowolenia"?

Grupy/aktywności: 

Stwórz kontrast – co chciałbyś ujrzeć w swojej parafii? 

Liturgia: 

Budynek: 

Współpracownicy: 

Zmień jedną rzecz: 

Budynek: 

Współpracownicy: 

Zmień jedną rzecz: 

ARKUSZ ROBOCZY WIZJI 
Pytania, nad którymi należy się zastanowić: 



DZIĘKUJEMY ZA KORZYSTANIE Z NASZYCH ZASOBÓW! 

KIM JESTEŚMY 
„Boża Renowacja” nie jest tylko „kolejnym programem” 
– jesteśmy posługą. To Ty jesteś ekspertem w swojej 
parafii, a my możemy pomóc Ci otworzyć ją w sposób, 
który zaspokoi potrzeby Twojej społeczności i parafian. 
W naszej posłudze funkcjonuje wiele parafii na całym 
świecie, które przyjmują nasze 3 klucze i widzą ich 
owoce, w postaci odnowy parafii.

CZY WSPOMINALIŚMY, ŻE 
POSŁUGUJEMY BEZPŁATNIE? 
Nasze dzieło jest finansowane w pełni przez niesamowitych 
darczyńców. Bóg powołał do istnienia „Bożą Renowację”, aby 
pomóc liderom takim, jak Ty, bez względu na to, na jakim 
etapie podróży w przechodzeniu z trybu zachowawczego w 
tryb misji jest Twoja parafia. Bardzo chcemy towarzyszyć Ci 
na tej drodze. Wystarczy, że dasz nam znać.

Czy Twoja parafia jest gotowa, by zos tać jedną z nich?

www.bozarenowacja.org 
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